








v 
••••~l«.->'.-. 

ARKIKATEDROS 
ATŠVENTINIMO DEŠIMTIES 

METŲ SUKAKTIS 
DR. REGINA ŽUKIENĖ 

Vilniaus arkikatedroje-ba-
zilikoje tikintieji negalėjo 
melstis ištisus keturiasdešimt 
metų. 1949 metais joje buvo 
uždrausta kunigams aukoti 
Mišias, o nuo 1950 metų ir 
įeiti į šventovę. Sovietų val­
džia joje norėjo įrengti trakto­
rių remonto dirbtuves ar san­
dėlį ir, tik didelių pastangų 
dėka, muziejininkui Pranui 
Gudynui pavyko įtikinti Ko­
munistų partijos Centro komi­
tetą katedrą paversti paveiks­
lų galerija. 

Visos Lietuvos ir ypač Vil­
niaus gyventojams buvo dide­
lis džiaugsmas, kai 1988 m. 
spalio 22 d. Lietuvos Persi­
tvarkymo sąjūdžio Pirmojo su­
važiavimo metu buvo pra­
nešta, kad katedra grąžinama 
tikintiesiems. Suvažiavime da­
lyvavę vyskupai, susirinkę į 
Vilniaus Šv. Rapolo bažnyčią 
nutarė rytojaus rytą aukoti šv. 
Mišias lauke, prie arkikate­
dros durų. Apie tai skubiai 
pranešė kitiems Lietuvos vys­
kupams. 

Ankstų 1988 m. spalio 23 d. 
rytą, 7 valandą, ant Vilniaus 
arkikatedros laiptų šv. Mišias 
aukojo, iš Kauno atvažiavęs 
kardinolas V. Sladkevičius, 
Telšių vyskupas A Vaičius, 
Panevėžio vyskupas J. Preik­
šas ir Vilkaviškio vyskupas A 
Michelevičius. Kartu meldėsi 
didžiulė tikinčiųjų minia, Są­
jūdžio suvažiavimo delegatai. 
Kardinolas V. Sladkevičius 
pasakė įsimintiną pamokslą. 
Jis dėkojo Dievui už didžią 
malonę, kad gali šioje vietoje, 
dalyvaujant gausiai susirinku­
siems tikintiesiems, aukoti šv. 

'MISias, ir iSreiškė viltį, kad 
žingsnis po žingsnio žengda­
mi, sulauksime šviesesnio tė­
vynės rytojaus. Jis pažymėjo, 
kad į Vilniaus katedrą turi 
pirmas įžengti jos šeiminin­
kas, vyskupas Julijonas Stepo­
navičius, kuris jau 27 metus 
yra tremtyje-Žagarėje. 

Nedelsiant keturių kunigų 
grupei buvo pavesta stebėti 
atliekamus katedros remonto 
darbus, paruošti arkikatedrą 
atšventinimui. Palyginti per 
labai trumpą laiką — tris mė­
nesius — buvo sutvarkytos 
šventovės grindys, šv. Kazi­
miero koplyčia, atstatytas al­
torius, sakykla, vyskupo sos­
tas. Metams baigiantis, 1988 
m. gruodžio 28 d., iš tremties į 
Vilnių sugrįžo vyskupas Juli­
jonas Steponavičius. 1989 m. 
sausio 11 d. jis arkikatedros 
klebonu paskyrė šv. Rapolo 
bažnyčios vikarą Kazimierą 
Vasiliauską, aštuonerius me­
tus kalėjusį Intos, Vorkutos 
lageriuose, Vilniaus kunigų 
seminarijos auklėtinį, kurį 
1946 m. gegužės m. Vilniaus 
arkikatedroje kunigu įšven­
tino arkivyskupas Mečislovas 
Reinys. 

1989 m. vasario 5 d. įvyko 
Vilniaus arkikatedros-bazili-
kos atšventinimo iškilmės. 
Katedrą atšventino jos vysku­
pas Julijonas Steponavičius. 
Nuo atmintinos dienos praėjo 
jau 10 metų. Per šį laiką 
arkikatedra patyrė daug 
džiaugsmo, bet buvo ir skau­
džių dienų. Katedroje į amži­
ną kelionę buvo palydėtos 
1991-jų metų sausio 13 dienos 
ir Medininkų aukos, sutikti 
tėvynėn karstuose sugrįžę Lie­
tuvos kankiniai — kunigas Al­
fonsas Lipniūnas, inžinierius 
Antanas Šapalas, generolas 
Jonas Juodišius. Mirė ir arki­
katedroje buvo palaidotas jos 
apaštališkasis ganytojas arki­
vyskupas Julijonas Stepona­
vičius. Didžiausias džiaugs­
mas buvo, kai 1993 m. rugsėjo 
4 d. šventovėje su Lietuvos 

vyskupais, kunigais, vienuo­
liais ir vienuolėmis, klierikais 
susitiko popiežius Jonas Pau­
lius II. Katedroje vyko Lietu­
vos prezidentų inauguracija, 
iškilmingų brangių Lietuvai 
datų minėjimai, ją aplankė 
Europos valstybių karaliai ir 
prezidentai, svečiavęsi Lietu­
voje. 

Ir štai 1999 m. vasario 7 d. 
Vilniaus arkikatedroje šven­
čiama jos atšventinimo 10 
metų sukaktis. Šventovė pasi­
puošusi gėlėmis, dega sietynai 
ir žvakės. Ji pilna tikinčiųjų. 
Aukštai prie vargonų sustojo 
katedros suaugusių ir jaunimo 
chorai, apačioje, kairėje pres­
biterijos pusėje — moksleivių 
choras, dešinėje — grigališ­
kojo giedojimo choras. Kiek­
vienas choristas pasipuošęs 
savo choro rūbais. 

Mišias aukoja visi Vilniaus 
arkivyskupijos metropoUjos 
vyskupai: Vilniaus arkivysku­
pas A. Bačkis, jo pagalbinin­
kai vyskupai J. Tunaitis ir J. 
Boruta, Panevėžio vyskupas J. 
Preikšas ir Kaišiadorių vysku­
pas J. Matulaitis, taip pat bu­
vęs arkikatedros klebonas mon­
sinjoras K. Vasiliauskas ir da­
bartinis šventovės administra­
torius G. Petronis. Mišioms 
patarnauja Vilniaus kunigų 
seminarijos klierikai ir ma­
žieji ' Mišių patarnautojai. 
Nuostabiai gražiai gaudžia 
vargonai ir skamba jungtinio 
choro giedamos giesmės: „Ki-
rie... Glorija... Sanctus... Ag­
nus Dei...". Nors ir šalta vasa­
rio diena, saulės spinduliai, 
įspmdę per aukštus katedros 
langus, nuauksina altorių, 
saulės zuikučiais žaidžia ant 
šventovės kolonų, džiugių ti­
kinčiųjų veidų... 

Šia iškilminga proga pa­
mokslą sako vyskupas Juozas 
Tunaitis. Jis trumpai nušvie­
čia Vilniaus arkikatedros iš­
niekinimo istoriją, šventovės 
atšventinimo iškilmes. Pri­
minė, kad atšventinimo metu, 
vos įžengęs į katedrą, vysku­
pas Julijonas Steponavičius il­
gai gulėjo kryžium ant grindų 
prieš didįjį altorių, atsiprašy­
damas Aukščiausiojo už nu­
sidėjėlius, išniekinusius šią 
garbingą Dievo šventovę. Pri­
siminė apaštališkuosius kate­
dros ganytojus arkivyskupus: 
palaimintąjį Jurgį Matulaitį 
(1871-1927), buvusį katedros 
administratorium labai sun­
kiu laikotarpiu 1918-1925 m., 
t.y. pirmaisiais nepriklauso­
mybės metais — karo, bolše­
vikų ir lenkų okupacijų me­
tais. Jo palaikai ilsisi Mari­
jampolės Šv. Arkangelo Myko­
lo katedroje. Garbingasis Vil­
niaus arkivyskupas 1987 m. 
birželio 29 d. popiežiaus buvo 
paskelbtas palaimintuoju; ar­
kivyskupas Mečislovas Reinys 
(1884-1953) katedrai vadova­
vo 1940-1947 m., sovietų buvo 
suimtas, nuteistas ir 1953 m. 
mirė kankinio mirtimi Vladi­
miro srities kalėjime Rusijoje. 
Į katedrą sugrįžo jo tik simbo­
linis karstas, kuriame buvo 
sauja žemių iš bendro kalinių 
kapo, kur palaidotas ir arki­
vyskupas. Jau iškelta jo kano­
nizacijos byla, tikimės, kad jis 
irgi bus paskelbtas palaimin­
tuoju. Arkivyskupas Julijonas 
Steponavičius (1911-1991) Vil­
niaus vyskupu buvo nuo 1958 
iki 1991 metų, tačiau už nepa­
klusnumą sovietinei valdžiai, 
kuri norėjo, kad vaikai nebotų 
mokomi tikėjimo tiesų, o žmo­
nės taptų ateistais, 27 me­
tams buvo ištremtas į Žagarę. 
Šiandien jis ilsisi Katedros 
Tremtinių koplyčioje. Arkivys­
kupui palaimintajam Jurgiui 
Matulaičiui šventovėje pasta­
tytas didingas biustas, arki-
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KAIP Į VILNIŲ ATĖJO 
„KAZIUKO" MUGĖ 

DR. UBERTAS KLIMKA 

Čyru vyru, ir vėl pavasaris! 
Saulutei kiek aukščiau į dan­
gaus kalną pasilypėjus, šilti 
jos spinduliai pažadina visa, 
kas sustingęs žiemos vargą, 
kentėjo. Daugelis žemdirbiš­
kos kultūros tautų buvo įpra­
tusios senovėje laiką skaičiuo­
ti nuo pavasario, prasidedant 
naujam augmenijos gyvybi­
niam ciklui. Ir žmonės: jauni 
skaičiuodavo savo metus pa­
vasariais, o kaimo senučiukas, 
paklaustas, kiek turįs metų, 
atsakydavo: tiek ir tiek žiemų 
peržiemojau... 

Senolių kalendoriuje pava­
saris turi nemažai išskirtinių 
dienų. Pirmosioms metų die­
noms apskritai teikta ypatin­
ga prasmė, manant, kad jos 
nulemiančios ir visus atei­
nančius metus, būsimą derlių, 
gyvulių prieauglį, orus per ja­
vapjūtę ir kitus svarbius ūki-

vyskupams Mečislovui Reiniui 
ir Julijonui Steponavičiui at­
minti artimiausiu metu Trem­
tinių koplyčioje bus įmūrytos 
atminimo lentos su jų barelje­
fais. 

Vyskupas J. Tunaitis prisi­
minė džiaugsmingą dieną, kai 
Šventasis tėvas katedroje 
kalbėjo Lietuvos dvasiniams 
vadovams. Į juos kreipdama­
sis, jis pasakė: „Esate išgyve­
nę ilgą laikotarpį, kai jūsų 
tikėjimas, tarsi taurusis meta­
las ugnyje, buvo skaudžiai iš­
mėgintas... Tikimasi, kad jūs 
kantria meile ir apaštališ­
kuoju įkarščiu padėsite atsta­
tyti savosios šalies visuomeni­
nę ir žmogiškąją darną. Jums 
tenebūna nei nugalėtojų, nei 
pralaimėjusių, o vien tik vyrai 
ir moterys, kuriems reikia 
išsivaduoti iš klaidų..." Po­
piežiaus buvimą mena ant vie­
nos jos kolonos įmūryta atmi­
nimo lenta. 

Kovo 4 d. šventėme Šv. Kazi­
miero sugrįžimą į arkikated­
rą. Vyskupas dėkojo Vieš­
pačiui už jo globą ir suteiktas 
malones, katedros choristams 
ir bažnyčios tarnautojams už 
nuoširdų, pasiaukojantį dar­
bą, ir tikintiesiems už kate­
dros palaikymą, už tai, kad jie 
gausiai lanko šventovę ir čia 
nuoširdžiai meldžiasi. 

Savo giesmėmis iškilmes pa­
puošė moksleivių choro ir gri-
galinio choro atskirai giedotos 
giesmės. Mišių pabaigoje į 
dangų kilo visų chorų ir ti­
kinčiųjų iš širdies giedama 
nuostabioji lietuviška giesmė 
„Marija, Marija". Tikriausiai 
su meile jos klausėsi ir Šven­
čiausioji Mergelė, Dievo Moti­
na... 

Tikime, kad Dievas globos 
Vilniaus arkikatedrą ir nie­
kam neleis jos išniekinti. 

ninkui dalykus. Daugelyje 
Lietuvos vietų girdi sakant: 
kokia pirmoji kovo diena, toks 
bus pavasaris, antroji rodo va­
sarą, trečioji — rudenį. Labai 
svarbi ir ketvirtoji, šv. Kazi­
miero diena. Senovėje ji ta­
patinta su kovarnių ir špokų 
(varnėnų) parskridimu. Va­
dinta dar taip — „kreivavėžis 
Kazimieras": aštrūs pavasario 
saulutės spinduliai išgraužia 
vėpūtinius, ir viena rogių vėžė 
patyžta. Per Kazimierines pa­
gal senovišką paprotį reikia 
bent trumpam praverti tvartų 
duris, pradžiuginti galvijus 
pirmaisiais spinduliais ir pa­
vasario garsais. Bet išgir­
dus tądien vieversio giesmę, 
džiaugtis neverta — tai pra­
našauja nederliaus metus. Ry­
tų Aukštaitijoje sakoma: „Kiek 
vieversys sniego užgiedos, tiek 
jo ir pridės". O visgi nuo stogo 
ledo žvakėmis jau prilaša tiek 
vandens, kad žąsinas gali atsi­
gerti. Kas šiandien nežino nuo 
seno garsaus šios dienos medi­
nių ir molinių daiktų turgaus 
Vilniuje — Kaziuko mugės! 
Kasmet ji vis spalvingesnė ir 
smarkesnė. Atgimsta graži 
sostinės tradicija, gal ir na­
gingųjų Lietuvos amatininkų 
šlovė pradės grįžti... 

Mugė arba kermošius (pa­
starojo žodžio kilmė vokiška 
— iš „kirchmesse") yra preky­
ba, lydinti bažnytinę šventę. 
1602 metais kanonizavus ka­
ralaitį Kazimierą (1458-1484) 
šventuoju, jo mirties dieną — 
kovo 4-ąją — Vilniuje vykdavo 
labai iškilmingos teatralizuo­
tos procesijos. 1636 metais po­
piežius Urbonas III paskelbė 
šv. Kazimierą pirmuoju Lietu­
vos globėju, o jo kasmetines 
paminėjimo iškilmes pratęsė 
iki oktavos — aštuonių dienų. 
Procesija traukdavo per visą 
viduramžių miestą, nuo Kate­
dros aikštės iki Šv. Stepono 
bažnyčios, esančios tolokai už 
Rūdininkų vartų, — joje buvo 
saugoma popiežiaus dovanota 
vėliava. Dalyviai susiskirsty-
davo keturiais būriais. Pirma­
sis — amatininkai, išsirikiavę 
su savo cechų vėliavomis. Ce­
chai stodavo į eiseną griežtai 
pagal savo įkūrimo datą. Auk­
sakaliai — pirmieji, jie kara­
liškąją privilegiją gavo net 
1495 metais. Po amatinin­
kų cechų rikiavosi samdomos 
naktinės sargybos kariai. Ir 
meistrai, ir kariai — su gink­
lais, spindinčiais šarvais. To­
liau — juodarūbių būrys; tai 
dvasininkai, Vilniaus vienuo­
lijų broliai, jų išlaikomų mo­
kyklų auklėtiniai. Po jų eidavo 
didikai, apsupti savo dvariš­
kių, šlėktų, sargybos. Mies­
telėnams — proga iš arti pa­
matyti šio pasaulio galinguo­

sius. Visų nuostabai, garsiųjų 
šeimų damos procesijoje, nusi­
žeminimo ir nuolankumo žen-
klan, eidavo kukliai apsiren­
gusios, o kartais — basomis 
per miesto grindinį. Atskirą 
būrį sudarydavo Vilniaus uni­
versiteto studentai, vadinti 
tuomet akademikais. Eiseną 
užbaigdavo orkestras ir šv. 
Kazimiero „kariai" — jauni­
mas, pasirėdęs riteriais ir an­
gelais, su lelijų žiedais ran­
kose. Po Mišių Šv. Stepono 
bažnyčioje procesija vėl grįž­
davo į Katedros aikštę. Pake­
liui sustodavo prie tai dienai 
pastatytų ir barokiškai praš­
matniai išpuoštų vartų. Įpras­
tinės jų vietos buvo netoli 
Rotušės, Rūdininkų gatvėje, 
ties Šv. Jono varpine, Pilies 
gatvėje, ir įeinant į Katedros ' 
aikštę. Cia sakytos šlovinan­
čios šventąjį oracijos, rodyti 
„gyvieji paveikslai" iš kara­
laičio gyvenimo. Miesto gyven­
tojai gėlėmis ir viskuo, ką 
turėjo gražiausio, puošdavo 
savo namus eisenos kelyje. 

Šventinis renginys užsitęs­
davo, tad kaipgi čia apsieiti be 
prekybos? Pamažu komercinė 
šventės dalis vis plėtėsi. 1827 
metais pirkliai gavo privile­
giją Katedros aikštėje rengti 
jomarką — ilgesnį laiką 
trunkantį prekymetį. Pristaty­
davo palapinių, stoginių, pre­
kystalių. Kaip savo atsimi­
nimuose yra aprašiusi gra­
fienė Gabrielė Puzinienė, tur­
kai pardavinėdavo spalvingą­
sias skaras, rusų pirkliai: 
Malcevas — stiklą, Muchinas 
— audinius iš Maskvos, Ber-
dyčevo žydai — saldumynus. 
1901 metais tuo pretekstu, 
kad statomas paminklas Rusi­
jos valdovei Jekaterinai II, 
turgus buvo iškeltas į nuo­
šalesnę vietą — Lukiškes. Bet 
greit nebetilpo ir ten. Į ker­
mošių suvažiuodavo iki 2,400 
vežimų iš aplinkinių kaimų. 
Prekybininkų „būdos" nusi­
driekdavo ne tik gretimose 
gatvelėse, bet ir Neries kran­
tine tarp Žaliojo ir Žvėryno til­
to. 

Kuo Kaziukas skyrėsi nuo 
kitų mugių, turgų? Pirmiausia 
pavasariška žmonių nuotaika. 
Daugiausia čia buvo prekiau­
jama valstiečių namudiniais 
dirbiniais. Viskuo, ką gebėjo 
ilgais žiemos vakarais kaime 
pagaminti iš medžio. Tai tvirti 
namų apyvokos daiktai: sta­
tinės, duonkubiliai, rėčkos, 
geldos, sviestamušės, liepinės 
medui, gorčiai, pintinės ir 
krepšiai, įvairūs smulkūs bal­
dai. Taip pat žemės ūkio pa­
dargų medinės dalys: dalgia­
kočiai, kinkymo lankai, grėb­
liai. Medžio tekintojai pre­
kiaudavo verpimo rateliais, o 
pusberniai — drožtais šaukš­
tais ir samčiais. Turgų pa­
įvairindavo žaislai vaikams. 
Ypač akį traukdavo mediniai 
arkliukai: ir su ratukais, ir su 
lingėmis, dažyti įvairiomis tik­
romis spalvomis, kiti net oda 

aptraukti, su karčiais iš tikrų 
ašutų. Dar būdavo prekiauja­
ma ir puodžių gaminiais bei 
naminiais audiniais. Bet šių 
tikrasis laikas dar neatėjęs, 
reikia palūkėti vasaros, šv. 
Petro ir Povilo kermošiaus. 

O ką Kaziuke pirkdavo Jcer-
mošavui"? Būtinai meduolį — 
„Kaziuko širdį". Galima būda­
vo jų rinktis įvairiausių dy­
džių ir spalvų: rudos (su me­
dumi), baltos' (su mėtomis) ar 
rausvos (su spanguolėmis ir 
bruknėmis). Liukrumi išve­
džioti įmantriausi ornamentai 
ir užrašai „Myliu, ilgiuosi", 
„Dovanoju savo širdį". Arba 
pasirinkti su įrašytu mylimo­
sios vardu. Meduolius kitados 
kepdavo rusų sentikiai, vėliau 
jų meną perėmė, 1672 metais 
įkurtas, bandelių kepėjų ce­
chas. O skaniausi riestainiai 
— iš Smurgonių miestelio. Ko­
kių tik širdis geidžia: su aguo­
nomis, juodgrūdžiais. saldieji, 
garstyčių. Retas kas iš ker­
mošiaus grįždavo be virtinės 
riestainių ant kaklo. Smurgo-
nys garsėjo ne tik riestainiais: 
čia nuo seno veikė meškų dre­
sūros mokykla. Išmokytas šok­
ti lepečkojas vežiodavo po vi­
sas Europos muges. 

Kaziukas užtrukdavo keletą 
dienų, nę taip, kaip įprastiniai 
kermošiai. Nuo kovo 4-sios jis 
tęsdavosi 3-4 dienas, priklau­
somai nuo oro sąlygų ir prekių 
gausos. XX a. pirmoje pusėje 
šventės religinis aspektas ge­
rokai nublanko. Buvo bandyta 
jį sustiprinti — 1928 m. Len­
kijos Seime siūlyta kovo 4-ąją 
paskelbti nedarbo diena. Ta­
čiau, matyt, daugumos ne­
norėta įtvirtinti Vilnijos iš­
skirtinumą, — krašto šventės 

lietuviškumas buvo pernelyg 
aki\aizdus. 1935 metais seną­
sias tradicijas ėmėsi gaivinti 
studentija. Žinoma, tas links­
mąsias, teatrališkąsias. Susi­
rinkę išvakarėse prie Šv. Ka­
zimiero bažnyčios, karnava­
line eisena patraukė į Lukiš­
kių aikštę. Priekyje šaukliai 
su fanfaromis, už jų — persi­
rengę istoriniais pirklių ir 
karių rūbais. Iš paskos važia­
vo vežimai su Vilniaus firmų, 
prekybinių atstovybių išraiš­
kinga ir išmoninga reklama, 
gaminių pavyzdžiais ir kt. 
1937 metais eiseną surengi 
„Liutnios" teatro artistai; joje 
buvo pavaizduotas atsisvei­
kinimas su žiema, išvejant 
Šaltį ir Gripą. Dar įspūdin­
gesnę procesiją surengė Dailės 
fakulteto studentai 1938 me­
tais — su šv. Kazimiero sta­
tula, kermošiaus simboliais — 
didžiulėmis „širdimis". Tąsyk 
pirmą kartą per Kaziuką pasi­
rodė ir garsiosios Vilniaus ver­
bos — jomis buvo apkaišyti 
procesijos vežimai. Universi­
tete būdavo ruošiami ir semi­
narai, kuriuose kalbėta apie 
šv. Kazimiero garbinimo istori­
nę reikšmę, senąsias Vilniaus 
tradicijas. 

Spalvingoji Vilniaus šventė 
turi išties senas istorines 
šaknis. Kartu Kaziuką galima 
laikyti ir Vilnijos krašto et 
ninės kultūros savastimi. Lie­
tuvai priėmus krikštą ir susi-
pinant bažnytiniam kalendo­
riui su tradicine laiko skai­
čiavimo sistema, iškilo, bu 
tent, tos šventės, kurios at­
spindėjo mūsų krašto gamtos 
svarbiausius pokyčius. Kovo 
4-ji yra pilna pirmųjų pavasa­
rio ženklų. 

Ir tradicinės Vilniaus verbų, ir įvairus ūkio bei namų apyvokos daiku. ir 
vaikams žaislų, ir visokių kitokių prekių galima rasti Kaziuko mugėje 

bezm*ni« 
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alls to LITHUANIA 
$0.42 per/m i n 

Great ratas to the ręst of trte worid - any day, any tkne. 
We also offer prepakj Calling Cards: calls to Lithuania 37 c/mm. 

For Information coli AOF International: Į 
<E^ 1-800-449-044^ 

Nepaprastai gražus 2 nite*,bt.(< 
dominium) Hickory HiUs. IL. Didele 
virtuvė, 2 vonios, 2 auto. ganias. 
Netoli parduotuvių ir transportacijos. 
Lengvai pasiekiamas Lemonto lietuvių 
centras, {kainuotas Žemiau rinkos 
kainos, tlnihiam pardavimui. 

Skambinti 708-895422* 
O k a FMMIY Koky. tec 

Ieškomi darbininkai valymo 
darbams. Turi turėti savo transportą 
ir važinėti greitkeliais į vakarinius 
priemiesčius. Skambinti po 6 v. v., 
tcL 708-652-2110. 

Moteris ieško 
darbo. 

Tel. 773-927-2762 

Butai pensininkam*, modemas, 
erdvus, savarankiškai tvarkytis, 
lietuviškoje aplinkoje, Nek. Pr. 

Marijos Seserų prietioroje. 
Pasinaudokite proga, kreipkitės: 

Villa Maria, P.O. Box 166 
Thompson. Ct. tjtjW 

Savininkas parduoda „rondo" Si. 
Petersburg-Gulfport, FL, geni žinomoje, 
specialioje _Town Sborcs" apylinkėje; prie 
vandens. ddux 2 mieg.. 2 vonios, trečias 
aukštas; yra ..carport" Sutaupysite tūks­
tančius dolerių .pirkdami ii savininko. 
Skambinti; 1-727-345-5451. 

Išnuomojamas rttsy}* 
2 kamb. butas 

Brighton Pk. apyl. $275 į mėn. 
su šiluma. Kreiptis tel. 

773-247-2936 

Perkate antomobfll? 
Turite kredito problemų? 

Nėra kredito istorijos? 
Pirmas automobilis? 

Neilgai naujame darbe? 
Ką tik. atvykot į JAV? 

Ne problema! 
Žemos automobilių kainos! 
Maži mėnesiniai mokesčiai! 

Nėra pradinio mokesčio! 
Galėsite sėst ui vairo šiandien! 

(630)207 2748 

Kokybiškai atliekame mažus ir 
didelius namų vidaus darbus: 
dedame gipso sieneles, dažome, 
klojame plyteles, (rengiame rūsius. 
Skambinti: 
Vladui, teL 630-243-9385 

VISA MOKENA AUTO BODY 
atteka visus automoMių remonto darbus; 
(frbarne su tritomis automobtų otnsurJrrK>kofnpan9omis;gasrnepaoeti 
surasti pabkimus ir rūpestingus draudimo agentus; duodame 100% 
garantiją už atfktą darbą; rudžių rJsitoeuns garantija iM 2 metų. Avarijos 
ar kt problemų reikalai* kreipknes [ mus. Del auto. skardų ir dažymo 
darbų arba d*4 sąmatos (estknate) veitui kreipkitės į Saadbj arba 
M m — t ą , tai. 708-478-1812 nuo 8 v.r. Id 7 v.v. Dėl varikių ar 
greičio dėžes keitimo žemiausia kairu*, krekftftes (Tomą, 
tel. 6 3 0 - 7 7 4 - 6 1 9 1 arba 7 0 4 4 7 8 - 1 4 1 3 nuo 8 v.r. Id 7 v.v. 

G.L.Quaiity Body Shop 
Automobiliai 

Ieikote - nupirksime. 
- Patekote į avariją ar 

sugedo auto. - suremontuosime. 
Norite išsiųsti į Lietuvą 

- išsiųsime. 
Reikalingi skardininkai. 

Skambinkite 815-723-7650. 

Reikalingos moterys 
valymo darbams. 
Skambinti vakarais, 
teL 630-435-9374 

Parduodami mieg. ir 
valg. kamb. baldai bei 

įvairūs namų reikmenys. 
Tel. 708-656-1293 

TIKRAS KAIMIETIŠKAS 
SŪRIS PAGAMINTAS 
TRADICINIU BUD 
ANDRULIO seimą Michigan valstijoje 
nuo 1940 m. senovišku tradiciniu bodu gamina •Orius. Turime jų 
įvairiausių, paragaukite: sūriai be priedų, be druskos, sūriai su 
kmynais, su „chives*, Pesto.su kt apais, su česnaku ir 
svogūnais ir Feta toriai. Situos sūrius rasite 
maisto parduotuvėse, .delf skyriuje. Galite ^^jlORUL/^ 
utsisakyti ir telefonu: 616-462-3301 ' ^ ' 
arba per world wide web: 
www.andniliacheese.com 

McMosn Farm Oetst Daky. Inc. 
4296 Mskrtan. fartato, • 40410 

N E S S I U N T I N I U S 1 L I E T U V Ą , L A T V I J Ą , E S T I J Ą R U S I J Ą , 
U K R A I N Ą L E N K I J Ą G U D I J Ą I R K A R A L I A U Č I A U S S R I T | 

S I U N Č I A M E IR P R I S T A T O M E G R E I Č I A U S I A I 

* • Siunčiame Air cargp ir laivu 
l\ ^ • Paimame siuntinius i i namų 

• Persiunčiame komercinius krovinius 
• Verčiame ir notarizuoiame dokumentus 
• JAV vizų pratesimas ir iškvietimai 

Platesne Intormacua teletoaais 1-773434-7919 • UOO-775-SE^D • 1-630-257-6822 • 1-888-615-21-1? 

Išnuomojamas vienas ramus, 
švarus, saulėtas mieg. kamb. ir 
virtuvė vienam vyrui. 52 St. ir 
California Ave. apyl. Kreiptis: 
teL 773-776-1041 

Reikalingi vairuotojai 
turintys CDL leidimą. 

Darbas Čikagoje. Kreiptis: 
namų tel. 630-910-7581 
auto. tel. 773-251-7640 

Moteris Ieško kambario 
maždaug 53 St. ir Pulaski Rd. 

apylinkėje. Skambinti 
po 7 v.v. arba palikti žinute. 

teL 773-581-1108 

Išnuomojamas suaugusiems 4 k (2 
mieg)butasna..am73St.irW1upple 
Ave. $410 į mėn. Šiluma ir elektra 
mokama atskirai. 773-474-7198 — 
kalbėti angliškai arba lenkiškai 
708-430-1934 — lietuviškai 

Lemont,IL 
Only 8 condos left vvithin 

vvalking distance of 
Lith. World Center, Jewel, 

Walgreen, etc. 
Startsat $125,900. 

Open Sundays 12-4p.m. 
or by appointment. One blk. 
East of State St. on 127 St. 

Tel. 630-257-3305 

Progressive wood moulding and millwork 
manufacturer seeks highly-skilled vvoodvvorking 
eraftsmen for our custom millwork department. Our 
plant is located on Florida's northem Gulf Coast near 
Panama City. Position pays $15-$18/hr US. We of­
fer health insurance, paid vacations, and pension 
benefits. Please contact Edward A. San Juan at 
E. F. San Juan, Inc., Post Office Box 249, 
Youngstotvn, FL 32466. Tel. 850-722-4830. 

Ar žinote, kad VVestern Union 
pinigus persiunčia per kelias minutes 
beveik { kiekvieną Lietuvos miestą? 

Alytus Anykščiai 
Ariogala Birštonas Biržai Druskininkai 

Gargždai Ignalina Jonava Joniškis Jurbarkas 
Kaišiadorys Kalvarija Kaunas Kazlų ROda Kėdainiai 
Kelmė Klaipėda Krekenava Kretinga Kupiškis Kybartai 

Lazdijai Marijampolė Mažeikiai Molėtai N.Akmenė 
Neringa Pabradė Pakruojis Palanga Panevėžys 

Pasvalys Plungė Prienai Radviliškis Raseiniai 
Rokiškis Sakiai Šalčininkai Šiauliai, 

Šilalė Šilutė Širvintos Skuodas 
Švenčionėliai Švenčionys Tauragė 

Telšiai Trakai Tytuvėnai 
Ukmergė Utena Varėna 

Vilkaviškis Vilnius 
Zarasai 

1 800 325 6000 

MA«IIIOtis^wrttiLtfIPLUS 
The leadktg-edge manufacturer of 
pharmaceurJcal grade nutritional 
productsl 
Lootong for serious people wrto 
wantEXTItA INCOME. 
For more info. mail aetf-addressed 
envelope, phone numberto: 
R. Oureviclei f , KO. Bex 99% 
EUdiern, W l S 3 1 2 1 - 0 0 9 7 . 

INCOME TAX SERVICE 
Dabartiniai pajamų mokesčių 
įstatymai žymiai apsunkino ir 

ateityje apsunkins metinį 
mokesčių formų užpildymą. 

Profesionaliam, sąžiningam ir 
konfidencialiam patarnavimui 

kreipkitės: 

PRANAS G. MEILĖ, CPA 
4931 W.95thSt, 

Oak Lawn, IL 
sekmadieniais, nuo sausio 31 d. 
Pasaulio lietuvių centre, Lemont 

Tel. raStjnd 704 -4244425 

VIDAS POŠKUS 
R0MK* HOME CENTER 
MarkatJng Consuitant 

Tel. 773-297-2013 . 
708-886-9386 V.M. 

• perkant ar parduodant nekilno­
jamą turtą; 

• „fbreclosure" ir „handyman-spe-
cisl" nuosavybės; 
• nekilnojamo turto įvertinimas. 

^k ^% ^L ppr minutr* 
^wmLt \ į Anytime 

to LITHUANIA 

Siusi "]IIS t )Ol VVestern Union 
'(j j ; r . p ; r i v • • / ; • i; 

VVESTERN MONKY 
U N I O N TRANSFER 

Low Rata* (ConU.USA): 
• Such as, IL 7a, Ml 8.4, Wi 9.9, 

CA 5.9 & to other statės 8.9* 
• To other countries 
• From most countries to 

ANYWHERE 
§ mmeond blUIng 
rttmdtY aervioe 

VMOOĖRO 

MARKETEL 
Toll-Free 

1-88S-734-1910 
310385^5578 «Fax 310-395-4449 

828-11thSt.,#3 
Santa Montca, CA 90403 
rnarka4sivbi.neloom.com 

S K E L B I M A I 
[vairOs 
ELEKTROS 

[VEDIMAI - PATAISYMAI 
Turiu Čikagos miesto leidimą. 
Dirbu užmiesty. Dirbu greitai, 

garantuotai ir sąžiningai. 
773-779-3313 

KLAUDIJUS PUMPUTIS 

IR GYVYBES DRAUD&4A8. 
Agentas Frank Zapoas ir Off. Mgr. Auksė 

S. Kene kafca lietuviškai. 
FRANK ZAPOU8 

32081/2 West9G0i 
TeL (708) 424-8654 

(773)581-8664 
tylASYS CUISI^imJC 1ION 

Staliaus darbai, rūsių, vonių ir 
virtuvių įrengimas; priestatai; 
keramikos plytelės: "sidings", 

•soffrts", "decks". "gunars". plokšti 
ir *ahingte" stogai; cementas, 

dažymas. Turiu darbo draudimą. 
į S.Beneos, tat 63Q-241-1912.t 

AMBEH CONSmUCnON Co. 
Dengiami stogai, k^ytf* „siding", 
atliekami cemento, „plumbing" bei 

kiti narnų remonto darbai 
„Lkensed, Irtsored, bonded" 

Skambinti Sigitoj, 
teL 773-767-1929. 

RTVERDALE AUTOMOTIVE 
TraiMBortnnJaim ir piitdamt p s J s H 

naudotą auto. Pigiai patduodasae iisimo-
kejimui: remontuojame po avarijų; aus­
tome auto.geomethją. užsakome dalis ge-
nauiu kaina, keičiame agregatas. 

Skambuti Rimui td 7*s-2Sl-eSS*. 

ALANTA FINANCIAL CORP. 
3240 N. PULASKI RD, 

CHICAGO, IL 
Ieikote automobilio? 

• padėsime pigiai nusipirkti iš 
varžytinių; 

• maži mėnesiniai mokesčiai, 
norint pirkt issirnokėjimui; 

• nėra kredito istorijos? Ne pro­
blema! 

• automobilių draudimas geriau­
siomis sąlygomis. 

Kreiptis: 
Arūnas, teL 773-205-7702. 

Čikagos iiaurėje » iiaurinaiote pnaaiačmote 
p e r t j m ar parduodam nuosavybei, kreapkiaėt 

COLOUJCU. 

Greitas, 
profesionalas 
ir sąžiningas 
patarnavimas akubilios9aol.com 

AUDRA 
KUBILIUS 

1508 Sbcmun Ave. 
Evanston, IL 60201 
Business (847) 864-2600 
F« (847)475-5567 
Voke mail 
(847)465-4397 
E-nuoi 

Išnuomojamas 
apšildomas 4 kamb. 

1 mieg. butas 67 & Kedzie apyl. 
$355 į mėn. + „security" 

Tel. 773-778.1451 

SIŪLOME DARBUS! 
Gail. seserų padėjėjoms kom-
panijonėms ir namų ruošos 
darbininkėms. Galima gyventi 
kartu arba atvykti į darbą ir 
išvykti. Kreiptis: 

ALLCARE 
Employment Agency 

T d . 773-736-7900 

PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

MIGLINAS TV 
GE/RCA ATSTOVYBĖ 

2346 W6»th Street 
Tel.: 773-778-1486 

MOVING 
Ilgametis profesionalus kraustymas 

prieinamomis kainomis. 
Draudimas garantuotas. 

GEDIMINAS 
773- 925-4331 

Nekilnojamo turto 
5 

GREIT PARDUODA 

RE/MAX 
REALT0RS 

(•73)590421* 
(708)425-7160 

RIMAS LSTANKUS 
• Gremss k sąisimgaa patarnavimas 
• Nuosavybių įkainavimas veltui 
• Perkame ir parduodame namus 
• Pensininkams nuolaida 

KMIEOK REALTORS 

2 1 . 4365 S.Arcrwr Ave. 
7922 S.Pulaski Rd 

DANUTĖ MAYER 
773-284-1900 

Jei norite parduoti ar pirkti namus 
kreipkitės į Danutę. Mayer. Ji 
profesionaliai, sąžiningai ir asme­
niškai patarnaus. įkainavimas 
vetui. 

Realmart g <«t 
Realty Group Inc. 

6602 S. Pulaski Rd. 
Chicago, IL 60629 

BALYS BUDRAITIS 
Broker Assodate 

Patarnauja įvairių nuosavybių 
pirkime bei pardavime, 

mieste ir priemiesčiuose. 
Suinteresuoti skambinkite 

B U D R A I Č I U I 
Sas. 773-SIS-61M Pager 3^30H307 
Fą»773-5«5-3W7 

Accent 
Homefinders 

9201 S. Cicero 
Oak Lawn. Usnois 60453 
Duskisss (708) 423-9111 
Vok* MM (708) 233-3374 
Fsx (706) 423-9235 
Pager (312) 707-6120 
Ra*. 706423-0443 Aiši/k. 

ASTA T.MIKUNAS 
Profesionalia) ir sąžiningai patarnauja 

(vslriM nuosavybių pirkime ir pardavime 
mieste ir pfiemlsaCkjoss 

60 metų moteris lietuvė ieško 
darbo prie vyresnio amžiaus 
žmonių, ligonio. Gali prižiūrėti 
vaiką, turi geras rekomendacijas. 
Skambinti Julijai: 708-597-3047 

Home Heshh Care Ind.Agency 
ieško asmenų prižiūrėti vyr. 
amžiaus žmones. Anglų k. 

reikalinga. Vairuotojo leidimas ir 
rekomendacijos pageidaujamos. 
$75 8d $120 {diena. Skambinti 

Phil arba Janusz, tel. 414-763-2615. 

MARQUETTE 
PHOTO 
SUPPLY 

REIKMENYS FOTOGRAFAMS 
IR MĖGĖJAMS 

Pirkdami pas mus, daug sutau­
pysite. Pasinaudokite mūsų pa­
togių „lay-away" planu. At­
liekame visus foto laboratorijos 
darbus. 
Darbo vai.: kasdien 8 v.r.-6 v.v.; 
šeStd, 8 v.r.-4 v.p.p.; sekmd. 
uždaryta. Antrad. ir trečd. su­
sikalbėsite lietuvi Jkai. 

3314W.63St 
Tel. 773-776-8998 

KEPYKLA IR DELIKATESAI 
6216 W. Archer Ave., Chicago, IL 60638 

TeL 773-581-8500 
• Lietuviška duona ir raguoliai 
• Vestuviniai ir įvairus tortai 
• Lietuviškas maistas—"catered" 
• Siunčiame mūsų produktus UPS 

Atidaryta 7 dienas savaitėje 

BAKERBJ&I ^5 

KAVINĖ 
350 N. Clark. Chicago, II 60610 

Tel. 312-644-7750 
Kepyklos produktai ir užkandžiai 

miesto centre 
Savaitgali uidaryta 

http://Pesto.su
http://www.andniliacheese.com
http://rnarka4sivbi.neloom.com
http://akubilios9aol.com


* Prez idento Valdo Adam­
kaus pas i rašytu potvarkiu 
sudaryta speciali darbo grupė 
rengs Lietuvos švietimo siste­
mos plėtotes strategiją. 13-kos 
pareigūnų darbo grupėje — 
įvairių Seimo frakcijų, prezi­
dentūros, Švietimo ir mokslo 
ministerijos, Pedagogikos bei 
kai kurių kitų institutų, Baž­
nyčios atstovai, mokslininkai. 
Darbo grupė raginama bend­
radarbiauti su Lietuvos rekto­
rių konferencija, Mokslo tary­
ba, Mokslo akademija bei kito­
mis švietimo raidą įtakojan­
čiomis institucijomis. (Eit») 

* Seimas pakei tė ka i ku­
r iuos Teismų Advokatūros ir 
Notariato įstatymų straips­
nius, kuriuose nustatyti kva­
lifikaciniai išsilavinimo reika­
lavimai, būtini asmenims, no­
rintiems tapti teisėjais ar ver­
stis advokato, notaro prakti­
ka. Pagal naująjį dokumentą, 
apylinkės teisėju gali būti ski­
riamas ne jaunesnis kaip 25 
metų nepriekaištingos reputa­
cijos asmuo, turintis teisės 
magistro arba teisininko pro­
fesinį kvalifikacinį laipsnį, iš­
laikęs teisėjo egzaminus. 

(EiU) 

PAVASARĮ IR VASARĄ SKRYDŽIAI Į 

VILNIŲ 
IŠNEWABK, IŠCHICAGO, 

NJ. IL 
Balandžio 1 d.-
30 d. 
Gegužės 1 d.-
birželio 15 d. 
Birželio 16 d.-
rugsėjo 15 d. 

$456 

$660 

$780 

$510 

$660 

$790 

plius mokesčiai 

PAPIGINTI skrydžiai iš visų JAV miestų 

VYTIS TRAVEL 
40-24-285 S t 

Donglaston, NY11383 

TeL 718-423-6161 
1-800-77-VYTIS 

E-MAIL: vyttoura@carthlink.net 
WEB SITE: www. vytistour8.com 

VELYKINE DOVANA 
„INDUSTRINĖS PARAMOS SĄJUNGA AMERIKOJE" 

IPSA INTERNATIONAL 
siūlo jūsų giminėms ir draugams Lietuvoje 
rūkytos kiaulienos mssos produktų rinkini 

$86.00 $86.00 $70.00 
12A-12 kg 10A-10 kg 8A-8 kg 

1. Jautienos išpjova 
2. Kiaulienos kumpis 
3. Kiaulienos šoninė 
4. Kiaulienos išpjova 
5. Lašiniai „Naminiai" 
6. Dešros: Šalto rūkymo 
7. Dešrelės: Karšto rūkymo 

2kg 
2kg 
I k g 
I k g 
l k g 
3 kg 
2kg 
12 kg 

26.4108 

2kg 
I k g 
I k g 
I k g 
I k g 
2kg 
2kg 
10 kg 
22lbs 

Ikg 

I k g 

I k g 

I k g 

2 kg 

2 k g 

8 kg 

17.6 lbs 
-VĖTRŲ AINIAT - bendra Lietuvo*- JAV mSsos perdirbimo Imon* 
Šiauliuose, naudoja vokiikoa gamybos -*»*'•—. produktus gamina ii 
aukščiausio* kokybes mėsoa, patikrinto Veterinaruos tarnybos skyriaus. 
Siuntinys bus pristatytas i namus laike dviejų savaičių nuo užsakymo datos 
Čekius rašyti: DS FtiĮJnssrint Ine. Utsaktymai ppriimami telefonu, faksu 
arba pastų. 
D8 ENGINKERING, INC TeL «S0-2S7-a034 
114*1 ARCHER AVK, LKMONT, H. HMM Ps .oo-m-sau 

DRAUGAS, 1999 m. kovo 6 ei., šeštadienis 

wHJomvo£ 
Veikia nuo 

1921 m. 
8900 S O U T H ARCHER ROAD, WILLOW SPRINGS, ILLINOIS TEk 708.839.1000 

pokylių sal^n - taku gjgBJfflBsLgnggM 

35 iki «m svečių 

Puikus maistas, 
geriausi gėrimai, 

malonus 
aptarnavimas 

100 iki 135 svečių 

40 iki 60 svečių 

t l I O l I O O t t 
60 iki 100 svečių 

Ar mėgstate šokti? 
Šokiai vyksta 

kiekvieną dieną; 
ketvirtadieniais ir 

sekmadieniais groja 
10 žmonių orkestras 
(galite pasitobulinti 
šokio mene - vyksta 

pamokos) 

\mttu KOI 

125 M 175 svečių 

225 iki 550 svečių 

-y i \ 
A M T A 

A M E R I C A . V T ^ ^ V / S ^ R O A D ' l N C -
MAIN OFFICE 

5316 N. M1LV/AUKEE A VE., 
CHICAGO, IL 60630. TEL. 773-467-0700. 

^SHB 
J 8&&OBiXLffltKB 

Rysa 

Kijevas 
Lvovas 
Minskas 
Vilnius 
Maskva 

• St. Peterburgas 

ten ir atgal 
$580 
$488 
$489 
$489 
$469 
$580 
$438 

j vieną puse 
$415 
$415 
$415 
$390 
$390 
$415 
$415 

3000N.MILWAUKEE 
AVE., CHICAGO, LL 60618. 

TEL. 773-489-4999 

• • 

BELMONT/LARAMIE 
5150 W. BELMONT AVE., 

CHICAGO, IL 60641. 
TEL. 773-685-2020 

OFFICE 
5637 W. BELMONT AVE., 

CHICAGO. IL 60634. 
TEL 773-237-4747. 

OLTOF STATE 
TEL. 1-800-342-5315 

5058 S. ARCHER AVE., 
CHICAGO.IL 60632. 
TEL. 773-838-8888. 

7109 W ARCHER AVE 
CHICAGO.IL 60638 
TEL. 773-788-1000. 

NILES 
9509 N.MLLWAUKEE 

AVE, NILES, IL 60714. 
TEL. 847-581-9800. 

• 

AR JŪSŲ BANKAS UŽDARO 
JŪSŲ TAUPOMĄJĄ 

SĄSKAITĄ? 

B U S I T E L A I M I N G I , 
B Ū S I T E D Ė K I N G I , 
U Ž P U I K I A R Y Š I O 
K O K Y B Ę I R P A Č I A 

M A Ž I A U S I A K A I N A ! 
ssssss m mm, 

wwm< 
ATLANTIC 

>1Z**HČM. 

630-257-8652 
888-615-2148 

KALBAME UETUVIŽKAI 

Daugelis bankų panaikina tradicines taupomąsias sąskaitas, s u kuriomis yra naudojamos taupymo knygeles, tuo 
panaikindami privatų patarnavimą ir asmeniška dėmesį. 

Tačiau mes , MARQUETTE NATIONAL BANK, t inome, kad įmonėms tikrai patinka matyti jų taupomosios sąskaitos 
balansą tuoj pat po pinigų deponavimo ar išėmimo. Kaip vienas, tik i i kelių bankų rjietvakarineje Čikap» srityje behkusių 
vietinėje nuosavybėje ir vadyboje, mes neplanuojame pakeisti to, kas daugeliui žmonių patinka ir yra patogu. 

Jums nėra reikalo pakeisti josų pamėgto banko reikalų atlikimo bodo. Jums tilrtai reikia tinkamo banko. Atvykite iiandien 
į viena >> mūsų 16-os vietinių skyrių ir atidarykite taupomąją sąskaitą, žymimą knygelėje. Tęskime gerą tradiciją! 

Dėl išsamios informacijos apie šios rūšies sąskaitas , kreipkitės į vieną i i mūsų banko tarnautojų, kuris suteiks jums 
asmenišką dėmesį. 

MARQįJETTE NATIONAL BANK 
MES DAROME, KAS REIKALINGA! 

Skyrius su paslaugomis neišlipus iš automobilio! 

i 

CHICAGO 
6316S.Wo«cm 
(773)476-5100 

6432 S. Wcsrem 
(773) 476-7935 

6155 S. Pulaski 
(773) 838-3300 

5400 S. Kofaie 
(773) 776-4400 

3521 S. Archer 
(773)376-1234 

615 W 31 K Si. 
(312)674-2400 

Counrv Fair Foods 
10800 S. W«tem 
(773) 238-9900 

BR1DGEVIEW 
8020 S. Harkm 

• (708)4964700 

EVERGREEN PARK 
9335 S. K«b* 
(708)636-7400 

MANHATTAN 
505 Šute Sc. 

(815)478-3201 

OAKLAWN 
10419 S. Cicero 
(708) 229-3930 

ORLANDPARK 
OrUnd Sqiufc Mali 

Lower Lwd 
(708) 349-2995 

Drive-Up 
9533 W. U3rdSt. 

(708) 349-4380 

FDIC narys vvww.rnarquettcnad.com 

9612 W 143d St. 
(708) 349-8/00 

-560 * i5rthSi. 
(708) 429\OO0 

SUMM1T 
7447 W. 63d St. 
(708) 458-6600 

r29c per/min 
į LIETUVĄ 

GLOBAL ^ F Y 

KAII INC CARO 

it i 

n 
H 
i? 

* 

TELEFONO KORTELES 
S10-30MIN 
S20-64MIN 

S50-166MIN r 
Užsakymo Paštu Forma 

VskK 

Sio 

SJO 

M* 

X 

X 

X 

Senddiackormoney 
oHhrto L . Z u k — 

CbJcago JL606R1 

QTY : T n t d 

fJSBBSSI 

!UkH 

T ^ . 

Free 

MAME 
srjoM«_ 
cm 
ItATg TO 

i $10 KORTAI varui 
, f«KANT U2 S100SUMĄ 

TEL 7 7 3 - 2 5 1 - 5 8 2 2 

PALOS - GAIDAS 
FUNERAL HOME 
• Patogioje vietoje 

ta rp Čikagos ir Lemonto 
• 10 minučių nuo Šv.Kazimiero 

lietuvių kapinių 

11028 S. S o u t h w e s t H w y . 
P a l o s Hi l l s , I L 

7 0 8 - 9 7 4 - 4 4 1 0 

K 

Wv ' 

Mik 

- - * 
4(-

\ sisBI 

UEJUVių LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ 
SĄJUNGA 

Turi laidotuvių pataipas visose Čikagos miesto 
apylinkėse ir priemiesčiuose 

Patarnavimas 24 vai. 

G A l DAS — D A IMI D 
F U N E R A L D I R E C T O R S 

Directors of E?udeikis Funeral Home (EST 1908) 

GERALD F. DAIMID 
4330 So. Cal'fornia 4605 So. Hermitage 
10727 S. Puiaski Rd. 5948 S. Archer Ave. 

ALLPHONES 
1-773-523-0440 

SERVICES AVAtLABLE AT OTHER 
CHICAGO AND SUBURBAN LOCATIONS 

PROVIDING BURIALS AND SHIPMENT TO LITHUANIA 

LACK & SONS 
FUNERAL DIRECTORS 

HICKORY HILLS, 9236 S. ROBERTS ROAD 

MARQUETTE PARK, 6541 S. KEDZIE AVE. 

ALL PHONES 

1-708-430-5700 

PETKUS & SON 
FUNERAL DIRECTORS 

MAKQUETTE PARK 2533 W. 71 ST. 
CICERO 5040 W. 35 ST. 

LKMONT, 12401 S. ARCHER AVE. (& DERBY RD.) 
EVERGREEN PARK, 2929 W. 87 ST 

TINLEY PARK, 166C0 S. OAK PARK AVE. 
ALL PHONES 

CHICAGO 1-773-476-2345 
NATIONWlbl-: TOLL F R E E ( n e m o k a m a s ) Tel. 1-800-994-7600 

-

• " 

-

-

VANCE FUNERAL HOME 
FUNERAL DIRECTORS 

SERVICES AVAiLABLE AT OTHER 
CHICAGO AND SUBURBAN LOCATIONS 

CICERO. 1424 S. 50 AVENUE 
VVESTCHESTER, 10501 W. CERMAK 

CHICAGO, 6801 BELMONT 
ALL PHONES 

1-708 6S2S245 

mailto:vyttoura@carthlink.net
http://vytistour8.com
file:///mttu
http://vvww.rnarquettcnad.com
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ČIKAGOJE IR APYLINKĖSEi 
KRISTINA IR JOS DARŽELIS 

PROF. V. LANDSBERGIS 
KAZIUKO MUGĖJE 

Lietuvos Seimo pirm. prof. 
Vytautas Landsbergis šį sek­
madienį, kovo 7 d., atvyksta iš 
VVashington, D.C., ir dalyvaus 
Kaziuko mugėje Čikagoje (ati­
darymo iškilmės 11 vai. r.). 
Jis pasikalbės su skautais, jų 
tėveliais, susitiks su platesne 
lietuvių visuomene. Nors Ka­
ziuko mugė kasmet yra didelė 
visų mūsų — ne tik skautų — 
šventė, šiemet ji bus dar 
įspūdingesnė. Joje žada atsi­
lankyti ir Šarūno Marčiulionio 
krepšinio mokyklos krepšinin­
kai. Tikimės, kad ir Čikagos 
bei apylinkių visuomenė gau­
siai dalyvaus. 

Pasiskaitykite, ką apie 
neseniai išleistą „Šventąjį 
Raštą" kalba dr. Antanas Kli­
mas šios dienos „Draugo" 
priede. Bet ir be geros recenzi­
jos visi žinome, kokia tai ver­
tinga ir reikalinga knyga. 
„Švento Rašto" sutiktuvės 
ruošiamos kovo 27 d., 7 vai. 
vak., Lietuvių dailės muzie­
juje, Lemonte. Paskaitą skai­
tys ses. Ona Mikailaitė, gra­
žiąsias psalmes recituos akt. 
Audrė Kižytė, muzikinę dalį 
atliks muz. Darius ir Marius 
Polikaičiai. Visi nuoširdžiai 
kviečiami į šią prasmingą 
šventę. Bus proga įsigyti kny­
gą. Ruošia „Draugas". 

Kai kurios klaidos mušą, 
kai kurios — autorės, bet 
norime jas atitaisyti ir atsi­
prašyti. Šeštadienį, vasario 27 
d., Šeimų skyriuje buvo iš­
spausdintas straipsnelis „Ge­
riau duoti, negu prašyti — 
šeimos prisiminimas". Visų 
pirma po nuotrauka paraše 
netikslus parašas. Turi būti 
(iš kairės): dukraitė Jenefer, 
duktė Kristina (buvo para­
šyta, kad Kristina yra marti), 
sūnūs Ričardas ir Edvardas, 
vaikaitis Nikolas. Priekyje 
Anis Grinius ir Aldona Gri­
nienė. Straipsnelyje buvo pa­
rašyta Grinis, o turi būti Gri­
nius. 

Poezijos pavasarėlis vyks 
Čiurlionio galerijoje, Jaunimo 
centre, kovo 13 d., šeštadienį, 
6:30 v.v. Eiles skaitys Angelė 
Našliūnienė, dainuos etnogra­
finis ansamblis „Delčia". Po to 
bus vakarienė, meno darbų 
varžytinės ir daugiau malo­
numų. Rengia Algimanto Ke-
zio galerija ir Jaunimo centro 
diskoteka. Telefonas pasitei­
ravimui (708) 749-0888. 

„Gaja" ateitininkų medi­
kų korporacijos narių susi­
rinkimas įvyks š.m. kovo 21 
d., 10:30 vai. ryte, Ateitininkų 
namuose. 9 vai. r. šv. Mišios 
už „Gajos" mirusius ir gyvus 
narius Palaimintojo Jurgio 
Matulaičio koplyčioje, Lemon­
te. Maloniai kviečiame daly-

-vauti korporacijos narius su 
šeimomis ir draugais Mišiose 
ir susirinkime. Bus pusryčiai. 
Narių šeimų vaikai galės žais­
ti svečių kambaryje. Kosmeti­
kos chirurgas dr. Saulius 
Jankauskas iš Floridos kal­
bės tema: „Kosmetikos chirur­
gijos pažanga". 

VELYKAIČIŲ 
MARGINIMO PAMOKA 

Kasmet prieš Velykas Balze-
ko lietuvių kultūros muziejus 
surengia velykinių kiaušinių 
marginimo pamokėles. Šiemet 
norintys išmokti meniškai 
skutinėti svogūnų lukštuose 
dažytus kiaušinius kviečiami į 
Balzeko muziejų (6500 S. Pu-
laski Rd., Chicago, IL) šešta­
dienį, kovo 27 d., 10:30 vai. 
ryto. Registruotis prašome iš 
anksto telefonu 773-582-6500. 

Pamokas jau 33 kartą ves 
liaudies dailininkė Uršulė 
Astrienė. Uršulė Astrienė gi­
mė Lietuvoje, o Amerikoje gy­
vena nuo 1949 metų. Vely­
kaičių marginimo meno ją iš­
mokė mama. Norint kiaušinio 
lukštuose aštriu peiliuku iš-
skutinėti smulkiausius ir 
įmantriausius raštus, reikia 
turėti ir įgūdžių, ir patirties, 
ir kantrybės, ir kruopštumo, 
ir, žinoma, talentą. U. Astrie­
nė per daugelį metų yra nu­
marginusi tūkstančius kiauši­
nių ir išmokiusi šio meno šim­
tus mokinių. Tokių pasišven­
tusių liaudies menininkų, ku­
rie savo patirtimi mielai dali­
nasi su mokiniais, dėka sve­
čiuose kraštuose dar ir šian­
dien gyvos lietuvių liaudies 
tradicijos. 

Uršulė Astrienė taip pat iš 
šiaudelių kuria paveikslus. 
Šiaudą reikia mokėti tinka­
mai paruošti: sukarpyti, iš­
mirkyti, išlyginti. Po to — kli­
juoti ant kartono ir tokiu būdu 
kurti norimą piešinį. Tokių 
„piešinių" bei margučių paro­
da bus atidaryta Balzeko mu­
ziejuje nuo kovo 1 d. iki ba­
landžio 30 d. 

Kviečiame visus ateiti į vely­
kaičių marginimo pamoką ir 
apžiūrėti naują liaudies meni­
ninkės Uršulės Astrienės mar­
gučių bei paveikslų iš šiau­
delių parodą. 

Karilė Vaitkutė 

Ne iš karto tampama pir­
mokėliu. Čikagoje veikiančio­
je lituanistinėje mokykloje į 
mokslus kimbama jau nuo 
trejų metų. Trimečiai mažyliai 
eina į kiškučių klase, ketverių 
metų vaikai — į vaikų ratelį, o 
penkiamečiai tampa darželio 
auklėtiniais. Juos moko ir glo­
boja patyrusi mokytoja Kristi­
na Vaičikonienė, jai talkina 
jauna ir gabi mokytoja Jolan­
ta Gudėnaitė. Mokytoja Vai­
čikonienė sako, kad į Čikagos 
lituanistinę mokyklą ji atėjo, 
nes norėjo padėti mokyklai 
išsilaikyti ir gyvuoti. Be to, ji 
sakė nebeturinti mažų vaikų 
namuose, o tokio amžiaus vai­
kai jai labai patinka, labai 
smagu su jais būti, juos maty­
ti. 

Šiais mokslo metais mokyto­
jos Kristinos Vaičikonienės 
darželis — viena gausiausių 
klasių mokykloje, joje net 18 
mokinių. Tad ir dviems moky­
tojams darbo į valias. Kaip 
pasakoja K. Vaičikonienė, di­
džioji mokinių dalis — nese­
niai atvykę iš Lietuvos, tik 
Indrė Bielskutė ir Justinas 
Banda gimę Šiame krašte. Mo­
kytojos nuomone, penkerių 
metų vaikai labai imlūs, jie 
pilni entuziazmo, jiems viskas 
įdomu. Vieni nuo kitų jau ski­
riasi savo gabumais, bet išva­
dų nereikėtų daryti, tai tik 
pirmieji daigeliai, taip sam­
protavo mokytoja. Jai patinka 
bendrauti su penkiamečiais, 
skaityti jiems lietuviškas pa­
sakas, piešti, žaisti. Mokytoja 
sako, jog nėra skirtumo, ku­
riame krašte vaikas gimė. Jei 

tėvai vaikus lavino, jų lietuvių 
kalbos žinios yra panašios. 
Daugiau rūpesčio jai kelia at­
vejai, kai tėveliai bando su 
vaikais kalbėti namuose ang­
liškai, kad jie greičiau išmok­
tų anglų kalbą. Tai pasakyti­
na apie šeimas, neseniai atvy­
kusias iš Lietuvos. Tuomet 
mokytojai tenka kantriai aiš­
kinti, kad visiškai neverta to 
daryti, nes vaikai imlūs ir, 
kaip visi žinome, angliškai iš­
moksta labai greitai. Vertėtų 
lavinti lietuvių kalbą, plėsti 
lietuvišką žodyną, kad nepas-
kęstume svetimų kalbų ir kul­
tūrų jūroje. 

Mokytojos K. Vaičikonienės 
padėjėjai Jolantai Gudėnaitei 
šie mokslo metai — pirmieji. Ji 
pasidžiaugė, kad turi puikią 
progą dirbti su vaikais, pritai­
kyti savo žinias, įgytas dar 
Vilniuje, ruošiantis tapti mo­
kytoja. Lietuvoje, pasak jos, 
mokyklose tvarka per daug 
griežta, trūksta mokiniams 
meilės ir šilumos. J. Gudėnaitė 
norėtų bendrauti su Lietuvos 
mokyklomis, pasidalinti patir­
timi, keistis nuomonėmis. Ji 
džiaugėsi, kad mažieji jos mo­
kinukai labai noriai eina į mo­
kyklą, jiems labai svarbus tar­
pusavio bendravimas. 

Mokytoja Kristina Vaičiko­
nienė, pasakodama apie savo 
darželio klasę, pridūrė prašy­
mą vaikų tėveliams — tėveliai, 
ateikite į vaikučių rengiamas 
Šventes ir renginėlius. Juk 
daug drąsiau mažyliui, kai jo 
pastangas stebi mielos ir šiltos 
mamos ar tėčio akys... 

Dalia Badarienė 

STIPENDIJOS MOKYKLINIO AMŽIAUS 
VAIKAMS 

Uaudies menininkė Uršulė Aatriene demonstruoja savo velykaičius. 

Š.m. vasario pradžioje du 
verslininkai, Theodore Forst-
mann (Forstmann Little) ir 
John Walton (Wal-Mart) pra­
nešė, kad jie įsteigė 200 mln. 
dol. Children's Scholarship 
Fund (CSF), kuris parūpins 
JAV-ių mažo ir vidutiniško 
uždarbio šeimų vaikams sti­
pendijas, kad jie galėtų lanky­
ti privačias ir parapijines 
pradžios mokyklas. 

Iki kada reikia paduoti 
prašymą? 

Stipendijų prašymai turi 
būti paduoti iki š.m. kovo 31 
dienos. 

Kokiu būdu bus skiria­
mos stipendijos? , 

Stipendijos bus paskirtos 
loterijos būdu 1999 m., ba­
landžio 22 d. 

Kas gali dalyvauti? 
Loterijoje gali dalyvauti šei­

mos, kurių vaikai 1999 m. ru­
denį lankys pradžios mokyklą, 
nuo darželio iki 8 skyriaus. 
Taigi, jeigu vaikas, laimėjęs 
stipendiją, stoja į 8-tą skyrių, 
stipendija bus toliau parūpin­
ta trejiems metams gimnazi­
joje. Tačiau mokinys, kuris 
1999 m. rudenį bus baigęs 
pradžios mokyklą ir stos į 9-tą 
skyrių, negali stipendijos lai­
mėti. 

Ar yra kitų pareikala­
vimų? 

Šeimos pajamos turi ne­
viršyti 270% federaliniai nu­
statytų neturto gairių , pvz. 5 
asmenų šeimoje (įskaitant 
tėvus) metinis uždarbis gali 
būti iki 52,000 dol. 

Ar tėvai turi būti JAV pi­
liečiai? 

Nesvarbu, ar tėvai yra JAV 
piliečiai, rezidentai ar pan. 
Jokių klausimų nebus klau­
siama apie pilietybę, vizą, 
„žalią kortelę*. Visi gali daly­
vauti. 

Kiek pinigų bus paskir­
ta? 

Tai priklauso nuo šeimos 
pajamų. Pereitais metais sti­
pendijos buvo nuo 600 dol. iki 
1,600 dol. per metus, ketu­
riems metams vienam vaikui. 

Kristina Vaičikonienė ir , jos" darželio auklėtiniai. Nuotr. Vlado Žukausko 

Jeigu šeima laimi loteriją, tai 
visiems šeimos mokyklinio 
amžiaus vaikams, kurių var­
dai įrašti prašyme, bus skirtos 
stipendijos. 

Kiek bus skirtų stipen­
dijų? 

Vien Illinois valstijoje Chil­
dren's Scholarship Fund 
(CSF) parūpins 10 - 15 mln. 
dol. šeimoms, kurių vaikai 
lanko arba norėtų lankyti pri­
vačias arba parapijines pra­
džios mokyklas ( K - 8). Nu­
matoma, kad per visas JAV -
es bus skirta 50,000 stipen­
dijų, 4-metams. 

Pas ką kreiptis? 
Jeigu turite prašymo anke­

tas, išpildykite ir išsiųskite 
anketoje nurodytu adresu. Ga­
lite skambinti tel. 1 - 800 -
805 - KIDS, paprašyti, kad 
atsiųstų anketą, arba jeigu 
reikia pagalbos išpildyti an­
ketą. Taip pat galite gauti an­
ketų ,.Drauge" ir „Seklyčioje". 

Kaip užpildyti? 
Tėvai arba vaiko globėjai 

užpildo anketą. Į klausimą 
apie skaičių „dependents" šei­
moje, neužmirškite įskaičiuoti 
senelius, jeigu jie kartu gyve­
na ir juos išlaiko Šeima. 

Ar seneliai ir kiti gimines 
gali paduoti prašymą? 

Taip. Tas, kuris vaiką lega­
liai globoja, gali paduoti pra­
šymą. 

Kur kreiptis, jeigu yra 
klausimų? 

Kreipkitės į CSF- Čikagos 
būstinę elektroniniu paštu, 
Bo Kemper@MSN.com arba 
telefonu (312) 960-0205. 

Vyresniųjų lietuvių cen­
tre, „Seklyčioje", kovo 10 d., 
trečiadienį, 2 vai. p.p., šven­
čiant Lietuvos Nepriklauso­
mybes šventę — Kovo 11-ąją, 
kalbės P. Vaičekauskas, bus ir 
meninė programa. Visi kvie­
čiami ir laukiami. Atvykite! 

ALTo Čikagos skyriaus 
valdybos ir tarybos posėdis 
šaukiamas kovo 11 d., ketvir­
tadienį, 12:00 vai., ALTo cen­
tro patalpose Jaunimo centre. 
Visi kviečiami dalyvauti. 

• Norite ke l i au t i — 
kreipkitės į Jurgitą Gure­
vičius. Žemos kainos, greitas 
ir profesionalus aptarnavimas. 
Skambinkite tel . 708-447-
4447, fax 708-447-1380, e-mail 
jgurevicius9pol.net. Travel 
333, 333N. Michigan Ave. 
Ste812, Chicago, IL 60801. (ak.) 

• Legaliai dar ga l ima 
išrūpinti „Sočiai Security" . 
E.Šumanas, tel. 1-708-720-
2651. (ak.) 

• Prieš užs isakydami 
paminklą aplankykite S t . 
Casimir Memorialą, 3914 W. 
l l l t h St. Turime didelį pasi­
rinkimą: matysite granito 
spalvą, dydį ir t.t. Gaminame 
paminklus mūsų dirbtuvėje 
pagal jūsų pageidavimą, brė­
žinius. Prieš pastatant pamin­
klą, galėsite apžiūrėti ir įsiti­
kinti, kad jis padarytas, kaip 
jau buvo jūsų pageidauta. Sav. 
Lilija ir Vilimas Nelsonai. 
Tel. 773-233-6335. (ak.) 

• A.a. Jono Klivečkos at­
minimui, Ona Barauskienė 
atsiuntė „Saulutei", Lietuvos 
vaikų globos būreliui $625, 
kuriuos suaukojo I. V. Kiliai, 
P. B. Bagdžiūnai, B. V. Kido-
liai, B. Cibulskienė, P. A. Pet­
raičiai, A. E. Stakniai, I. Jan­
kus, JAV LB N.J. apygarda, 
A. Matulaitis, R. A. Česnavi-
čiai, Z. Dičpinigaitis, A. R. Ve-
deckai, S. Savukynienė su 
dukra, V. A. Jankauskai, A. J. 
Vytuviai, S. Skobeskienė, M. 
S. Remėros, V. E. Remėros, A. 
W. Steponis, I. V. Kirkylai. 
„Saulutė" dėkoja už auką 
vargingai gyvenantiems Lietu­
vos vaikučiams ir reiškia nuo­
širdžią užuojautą a.a. Jono 
Klivečkos šeimai bei artimie­
siems, (ak) 

• ALMOS FONDUI auko­
jo: Juozas ir Alfonsas Ja-
kubėnai, Sun City AZ — 
$1,000; a.a. Stasio Radžionio 
atminimą pagerbdama žmona 
Frieda Radžionis, Spring Gro-
ve, IL 60081 — $100; JAV LB 
Great Neck apylinkės valdyba 
— $100; a.a. agronomui Anta­
nui Zubriui mirus, jo atmi­
nimą pagerbdami, Čikagos 
Lietuvių Agronomų sąjunga 
skiria — $100; a.a. Bronio 
Baukio atminimą pagerbdami 
aukoja Agnietė ir Vincas Bige-
liai, Mindaugas, Nijolė ir Al­
dona Pračkailai. Auką per­
siuntė duktė Jazminą Baukys-
Mandzik — $50. Aukos nura­
šomos nuo mokesčių Tas I J) . 
36-4124191. Čekius rašyti 
„Lietuvos Našlaičių Globa" 
pažymint, kad skirta Almos 
Fondui ir siųsti „Lietuvos 
Našlaičių globos" komite­
tui, 2711 West 71 St-, Chica­
go, IL 60829. (*k.) 

• DĖMESIO! VIDEO APA­
RATU SAVININKAI! Norėda 
mi tikrai kokybiškai išversti 
video įrašus iš Lietuvoje nau­
dojamos PAL sistemos į ameri-
kietiškąją NTSC ir atvirkščiai, 
kreipkitės į INTER-VIDEO 
3533 S Archer Ave., Chicago, 
H. 60609. TeL 773-927-9091. 
Sav. Petras Bernotas. (sk.) 

• Tik 42 centai u i minute 
skambinant į Lietuvą per RSL 
COM USA. Šaunu! Pigiausi 
įkainiai skambinant bet kur 
pasaulyje. Lietuvius aptar­
nauja nuo 1986 m. Teiraukitės 
lietuviškai 708-386-0556. (sk.) 

• J u o z a s B a c e v i č i u s 
užpildo pajamų mokesčių 
(Income Taz) formas. Skam­
binti tel 706-403-7334 (ak) 

• DĖMESIO! Legaliai iš­
rūpinu vairavimo teises 
(Driver's Lic), Illinois I.D., vizų 
pratęsimą — pirmą, antrą, 
trečią kartą. Ed. Šumanas 
1-708-720-2651 (ak) 

• Gediminas Pranskevi-
eius užpildo pajamų mokesčių 
formas (income tax). Reikalui 
esant, atvažiuoja į namus. 
Kreiptis: (773) 935-0472. (ak) 

• „BALTIJA" KVIEČIA! 
Kiekvieną penktadienį ir šeš­
tadienį 9 vai. v. vyksta poilsio 
vakarai „Kviečiame pašokti!". 
Jums groja ir dainuoja Arūnas 
ir Artūras. Kovo 6 d. 6 vai. 
tradicinė vakaronė „Kaziu­
ko pastogėje". Liaudies muzi­
kos koncertas, mugė, pra­
mogos. Adresas: Šaulių na­
mai, 2417 W. 43 S t , (Western 
Ave. ir 43 S U , teL 847-342-
1512. (ak) 

• Namams pirkti pasko­
los duodamos mažais mėnesi­
niais įmokėjimais ir prieina­
mais nuošimčiais. Kreipkitės į 
Mutual Federa l Savings , 
2212 West Cermak Road. 
TeL (773) 847-7747. (ak) 

• Legal iai dar galima 
išrūpinti „Sočiai Security" . 
E.Šumanas, tel . 1-708-720-
2661. (ak) 

• „Saulutė", Lietuvos vaikų 
globos būrelis, dėkoja už au­
kas padėti našlaičiams, vai­
kams su negalia bei daugia-
vaikmės šeimoms Lietuvoje. 
Aukojo: Irena Galinienė $50 
a.a. Vlado Jančausko atm.; Al­
dona ir Mindaugas Klygis 
$500; Janet ir John Lapinski 
$60; Elena ir Eduardas Ska-
lišius $240 tęsia metinę para­
mą; Rūta ir Liudas Šmulkštys 
$240 tęsia berniuko metinę 
paramą. Labai ačiū! „Saulu­
tė", Sunlight Orphan Aid 
for Lithuania, 419 Weidner 
Rd., Buffalo Grove, IL 
60089. TeL (847) 537-7949, 
TAXID #36-3003339. (*.) 

• BALTIC MONUMENTS, 
1108 Amber Drive, Lemont, IL, 
60439. Prie pat PL Centro. TeL 
630-243-8446. Leonidą ir Gedi-
minas Kazėnai. Visų rūšių 
paminklai, žemiausios kainos, 
geriausiomis sąlygomis. Pa­
geidaujant atvykstame į na­
mus, (ak.) 

• Automobilio, namų ir 
l igos draudimas atvyku­
siems iš Lietuvos ir kitų 
kraštų. Kreipkitės pas A.Lau-
raitį, A & L. Insurance Agen-
cy, 9439 S. Kedzie Ave. , 
Evergreen Pk., IL 60805-
2326. TeL 708-422-3455 (ak) 

• Baltia Ezpress pra­
neša, kad velykiniai siuntiniai 
priimami „air cargo" Baltia 
Ezpress įstaigoje, tel. 800-772-
7624, šiaurės Čikagoje — 
Amber Group, tel. 800-262-
3797 ir Jaunimo centre, teL 
773-778-7500. Siuntos laivu 
išvyksta kovo 16 d. (ak) 

TĖVTŠKĖ8 EV. LIUTERONŲ 
BAŽNYČIA 

6641 S. Troy St., 
Chicago, IL 60629 

sekmadieniais 10:30 vai. ryto 
lietuviškos pamaldos 

ir sekmadienine mokykla 
Vyskupas Hansas Dumpys 

TeL 708-386-3269 

ADVOKATAS 
GINTARAS P. ČEPŽNAS 
6436 S-PularidUd., Chicago, IL 60629 

TeL 773-582-4500 
Valandos pagal susitarimą 

Advokatas Jonas Gibaitis 
Civilinės ir kriminalinės bylos 

6247 ELKedsie Avenue 
Chicago, IL 60629 
TeL 773-776-8700 

Toli free 24 hr. 888-776-6748 
Darbo vai. nuo 9 v.r. iki 7 v.v. 

Šeitad. 9 v s. iki 1 v.p.p. 

ADVOKATAS 
Vytenis Lietuvninkas 

4636 W. 63 Street 
Chicago, IL 60629 

(Skersai gatve* nuo .Draugo") 
TeL 773-264-0100. 

T«L 690-2674900, Lemont, IL 

ADVOKATU 
E. BŪDVYČIO, J. CIVILIO 

ir partneriu 
kontora Vilniuje 

• nekilnojamo turto ir 
• paveldėjimo tvarkymas 

RoUa alsia 4, MOS Vilnius, Lietuva 
Tas. (9702)6914 M 
įm (970 2) 99 94 99 

ADVOKATAI 
LJtane A LFeyman 

40 metų patirtis ir profesio­
nalumas automobiliu avarijų, 

asmeniškų suteidimu ir kt. bylose. 
•SIS SArcher Am, Chicago, 
ILSOSSS. TeL 847-3S1-7SSS 

(kalbam* lietuviška!) Mes jO.su 
paslaugoms 7 dienas per savaite. 
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